
関西電力へ系統連系申込みをされる電気工事会社さま向け

系統連系申込みの申請方法変更のお知らせ
平素より弊社事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
このたび、弊社における自家発設備の設置・買い替え・撤去に係る系統連系申込みにつきまして、誠に勝手ながら 2026年3月31日をもちま
して受付を終了させていただくこととなりました。※1 ※2
2026年4月1日以降の自家発設備に係る系統連系申込みにつきましては、関西電力送配電株式会社が提供する「たくそう君」よりお手続き

をお願いいたします。
これまでご利用いただきましたお客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

※1 弊社と電力受給契約を締結中の、自家発設備の設置・買い替え・撤去に伴う、電力受給契約の単価変更申込・容量変更（太陽光発
電設備のPCS交換）につきましては、引き続き「シンセツくん」よりお申込みください。

※2 2026年3月31日以前にお申込みいただいた系統連系申込みに関する竣工届の提出につきましては、2026年9月30日まで「シンセツく
ん」をご利用いただけます。竣工届が2026年10月1日以降となる場合は、2026年4月以降にたくそう君によりお手続きをお願いいたしま
す。

◆2026年4月1日以降の「シンセツくん」と「たくそう君」の使い分けについて


	スライド番号 1

